



പി. ജെ. ജോസഫ്
(കെ.ഇ.സി. - തൊടുപുഴ)

ശ്രീ. പി. ഒ. ജോസഫിന്റെയും ശ്രീമതി അന്നമ്മയുടെയും മകനായി 1941 ജൂൺ 10-ാം തീയതി ഇടുക്കി ജില്ലയിലെ പുറപ്പുഴ എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; എം.എ.; കർഷകൻ.

വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ

കേരള യൂണിവേഴ്സിറ്റി സിൻഡിക്കേറ്റ് അംഗം (1975), ഗാന്ധിജി പഠന കേന്ദ്രം ചെയർമാൻ, ഇന്ത്യൻ സയൻസ് കോൺഗ്രസ്സ് അംഗം.
ആഭ്യന്തര വകുപ്പ് മന്ത്രി (16.01.1978 - 15.09.1978).
റവന്യൂവും വിദ്യാഭ്യാസവും വകുപ്പ് മന്ത്രി (28.12.1981 - 17.03.1982)
റവന്യൂവും ഭവന നിർമ്മാണവും വകുപ്പ് മന്ത്രി (24.05.1982 - 25.03.1987).
വിദ്യാഭ്യാസവും മരമത്തും ഭവന നിർമ്മാണവും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പ് മന്ത്രി (20.05.1996 - 13.05.2001).
പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ് മന്ത്രി (18.05.2006 - 04.09.2006), (17.08.2009 - 30.04.2010).
ജലവിഭവ വകുപ്പ് മന്ത്രി (23.05.2011 - 20.05.2016).
കേരളത്തിലെ ജൈവ കർഷകരിൽ പ്രമുഖൻ, കേരളത്തിലെ ബയോ, ഡയറി ഫാമിംഗ് രംഗങ്ങളിൽ മാർഗ്ഗദർശകനായി പ്രവർത്തിക്കുന്നു. 1989-ൽ കോട്ടയത്ത് ആരംഭിച്ച 'കാർഷികമേള' വർഷംതോറും തൊടുപുഴയിൽ സംഘടിപ്പിക്കുന്നതിന് മുൻകൈ എടുത്തുവരുന്നു.

നിലവിൽ കേരള കോൺഗ്രസ്സ് ചെയർമാൻ.

തൊടുപുഴ നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 1970, 1977, 1980, 1982, 1987, 1996, 2006, 2011, 2016 എന്നീ വർഷങ്ങളിൽ യഥാക്രമം 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 13, 14 എന്നീ കേരള നിയമസഭകളിലേയ്ക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഹിന്ദി, ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭാര്യ : ഡോ. ശാന്ത ജോസഫ്
- കുട്ടികൾ : ശ്രീ. അപു ജോൺ ജോസഫ്
ഡോ. അനൂ യമുന ജോസഫ്
ശ്രീ. ആന്റണി ജോസഫ്
ശ്രീ. ജോ ജോസഫ്
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : അമേരിക്ക, ബ്രിട്ടൻ, ഇറ്റലി, റോം, യു.എ.ഇ., ജർമ്മനി, കുവൈറ്റ്, ഇസ്രായേൽ, കാനഡ, ആസ്ട്രേലിയ, ഹാങ്ക്ഗങ്, സിംഗപ്പൂർ, സ്വിറ്റ്സർലാന്റ്.
- ശീലങ്ങൾ : യാത്രകൾ
- സ്ഥിരമേൽവിലാസം : പാലത്തിനാൽ വീട്,
പുറപ്പുഴ പി.ഒ.,
തൊടുപുഴ,
ഇടുക്കി-685 583.

ഇ-മെയിൽ : palathinaljoseph@gmail.com

ടെലിഫോൺ നമ്പർ

- താമസ സ്ഥലം : 04862-222780
- ഓഫീസ് : 0471-2512331
- മൊബൈൽ : 94957 66600

തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം

- സമ്മതിദായകർ : 1,91,364
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,38,807
- ശ്രീ. പി. ജെ. ജോസഫ് : 67,495
(കെ.ഇ.സി.)
- പ്രൊഫ. കെ. ഐ. ആന്റണി : 47,236
[കെ.ഇ.സി.(എം)]
- ശ്രീ. ശ്യാംരാജ് പി. : 21,263
(ബി.ജെ.പി.)



P. J. JOSEPH
[K.E.C. – THODUPUZHA]

Son of Shri P. O. Joseph and Smt. Annamma born at Purapuzha in Idukki District on 10th June 1941; M.A.; Agriculturist.

Positions Held

Syndicate Member, Kerala University (1975); Chairman, Gandhiji Study Centre; Member, Indian Science Congress.

Minister for Home Affairs (16.01.1978 - 15.09.1978).

Minister for Revenue and Education (28.12.1981 - 17.03.1982).

Minister for Revenue and Housing (24.05.1982 - 25.03.1987).

Minister for Education, Works, Housing and Registration (20.05.1996 - 13.05.2001).

Minister for Public Works (18.05.2006 - 04.09.2006) & (17.08.2009 - 30.04.2010).

Minister for Water Resources (23.05.2011 - 20.05.2016).

One of the prominent Bio and Organic Farmers in Kerala; Pioneered Bio farming in Kerala and Dairy Farming; Conducts 'Karshikamela' (Agricultural Fair) in Thodupuzha annually, the first of which was held in 1989 at Kottayam.

Now, Chairman, Kerala Congress.

Previously elected to 4th KLA in 1970, 5th KLA in 1977, 6th KLA in 1980, 7th KLA in 1982, 8th KLA in 1987, 10th KLA in 1996, 12th KLA in 2006, 13th KLA in 2011 and 14th KLA in 2016 from Thodupuzha Constituency.

Languages known	: Malayalam, Hindi, English
Wife	: Dr. Santha Joseph
Children	: Shri Apu John Joseph Dr. Anu Yamuna Joseph Shri Antony Joseph Shri Joe Joseph
Travels Abroad	: U.S.A., U.K., Italy, Rome, U.A.E., Germany, Kuwait, Israel, Switzerland, Canada, Australia, Egypt, Singapore.
Hobbies	: Travelling
Permanent Address	: Palathinal House, Purappuzha P.O., Thodupuzha, Idukki-685 583.
E-mail	: palathinaljoseph@gmail.com

Telephone Numbers

Residence	: 04862-222780
Office	: 0471-2512331
Mobile	: 94957 66600

Voting Results

Electorate	: 1,91,364
Votes Polled	: 1,38,807
Shri P. J. Joseph (K.E.C.)	: 67,495
Prof. K. I. Antony [K.E.C.(M)]	: 47,236
Shri Shyamraj P. (B.J.P.)	: 21,263